
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT LEOBEN  

 

 

 

  
 

 

Bearb.: Dipl.Tierarzt Gerd Kaltenegger 

Tel.: +43 (3842) 45571-260 

Fax: +43 (3842) 45571-550 

E-Mail: bhln-

veterinaerreferat@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  BHLN-418591/2022-8   Leoben, am 08.03.2024 

Ggst.: Ansteckende Bienenkrankheit, Aufhebung der Verordnung 

über die Festlegung einer Zone; 

Verfahren nach dem Bienenseuchengesetz. 

 
 

8700 Leoben ● Peter Tunner-Straße 6 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: IBAN AT692081524000000406 ● BIC STSPAT2G  

EB_2 V1.1 

 

__ 

 

Verordnung 
 

Auf Grund des § 3a Abs. 3 Bienenseuchengesetz 1988 i.d.g.F. BGBl. I Nr. 67/2005 wird 
verordnet:  
 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Leoben vom 28.04.2022, GZ: BHLN-

418591/2022-3, betreffend die Festlegung einer Sperrzone rund um einen von der 
Bösartigen Faulbrut (Amerikanische Faulbrut) befallenen Bienenstandort in  

 8714 Kraubath, Pronat Steinbruch, KG Kraubath, Koordinaten (WG S84), Breite 47,286003, 

Länge 14,939117 wird mit 08.03.2024 aufgehoben. 

 

 

Der Bezirkshauptmann i.V. 

 

Dipl.Tierarzt Gerd Kaltenegger 

(elektronisch gefertigt) 

 

 

 

 
 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


		2024-03-08T10:33:11+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Curtis, L6BH-LN-7.0 am 08.03.2024




